
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 20/02/2020.  
 Data Esecutività: 21/02/2020 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città,  Biblioteca, Archivio e Unesco 
 
Protocollo: 13886.13886/2020  
 
Determinazione n. 499  del   20 febbraio 2020  
 
Oggetto:  Redazione documento di valutazione rischi  da interferenza. Cig Z012C20EAA  
 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che : 

- con DCC n. 56 in data 20.12.2019 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

- con DGC n. 3 in data 08/01/2020 la Giunta Comunale ha provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) per l'anno 2020; 

POSTO che, il servizio Musei Civici sta predisponendo gli atti di gara per affidare i servizi integrativi a 
Palazzo Te; 

PRECISATO che nella documentazione di gara deve essere presente il Documento di Valutazione dei 
Rischi e Interferenza per la cui predisposizione deve avvalersi, per l’entità delle funzioni, di un tecnico in 
possesso dei necessari requisiti in grado di effettuare la prestazione, attualmente non presente negli organici 
comunali; 

RITENUTO necessario, al fine di svolgere la necessaria progettazione di gara e vista la difficoltà di rispettare 
i tempi della programmazione della gara, affidare l’incarico ad un tecnico esterno in possesso dei necessari 
requisiti in grado di effettuare la prestazione; 

RICHIAMATO 

• l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 che legittima gli affidamenti di importo 
inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto adeguatamente motivato; 

• l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dalla Legge 
30/12/2018 n. 145, in base al quale è ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico 
per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00; 

STIMATA  una spesa non superiore a € 5.000,00; 

RITENUTO di richiedere preventivo a Prometeo srl con sede in Via Caduti del Lavoro 11, 46010 
Levata di Curtatone, C.F. e P.IVA 01796060208, per la comprovata affidabilità e competenza in 
materia di valutazione dei rischi per la sicurezza e la salute sul luogo di lavoro;  
VISTO il preventivo di Prometeo srl di € 300,00 iva esclusa, per la realizzazione del DUVRI riguardante la 
gara di sorveglianza e biglietteria presso Palazzo Te, ritenuto congruo; 

VERIFICATA  la regolarità contributiva della suddetta società (DURC in atti) e acquisito presso il sistema 
SIMOG dell’A.N.A.C. i rispettivo CIG Z012C20EAA; 

ACQUISITA   la tracciabilità dei flussi finanziari; 

DATO ATTO CHE: 

•  Ai fini fiscali si tratta di attività commerciale dell’ente; 

• Il regime fiscale applicato sarà lo Split Payment; 

• L’aliquota iva applicata sarà del 22%; 

VISTI: il D.Lgs. 267/2000 e in particolare gli artt. 183 e 191 che dispongono in materia di impegno di spesa, il 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 20/02/2020.  
 Data Esecutività: 21/02/2020 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

Regolamento di Contabilità vigente, l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente a competenze, 
funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 

DETERMINA 

AFFIDARE , per le motivazioni in premessa indicate, a Prometeo srl con sede in Via Caduti del Lavoro 11, 
46010 Levata di Curtatone, C.F. e P.IVA 01796060208, il servizio di realizzazione DUVRI per la gara di 
servizi integrativi presso Palazzo Te; 

IMPEGNARE la spesa complessiva di € 366,00 imputandola al Capitolo PEG 103125 “Prestazione di servizi 
musei e monumenti”, art.39, C.d.R e C.d.G P055, conto finanziario U.1.03.02.11.999, Miss.05 Progr.01, 
Bilancio 2020  a favore della ditta alla ditta Prometeo srl con sede in Via Caduti del Lavoro 11, 46010 Levata 
di Curtatone, C.F. e P.IVA 01796060208; 
DARE ATTO,  sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che le prestazioni saranno 
effettuate entro il 30/06/2020. 
RISERVARE a successivo provvedimento la liquidazione della spesa previa verifica della regolarità degli 
elementi costituenti l'impegno. 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


